
Delibera n. 237 - seduta consiliare del 25/11/2021

Approvazione Bilancio preventivo 2022

Presenti: Bace Denita, Cavallari Giulia, Cavina Ambra, Fierro Carmelina Angela (rappr.
Sez. B), Frati Fulvio, Langella Achille, Lazzerini Ruben, Manfredini Elisabetta,
Nanetti Cristina, Raimondi Gabriele, Salati Mattia, Valletta Luana, Vasari
Daniele, Vianello Luciana.

Assenti: Rebecchi Daniela.

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna

Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede
alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”;
Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato
con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i.;
Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna
adottato con delibera n. 196 del 28/12/2020;
Richiamato l’art. 6 comma 1 del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine
degli Psicologi sopra citato, in base al quale “Il bilancio di previsione è predisposto dal Consigliere
tesoriere ed è approvato dal Consiglio entro il 30 novembre dell’anno precedente cui il bilancio stesso si
riferisce”;
Visti i documenti che compongono il “BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO 2022”
predisposti dal Tesoriere, come di seguito specificato:

● Preventivo gestionale – entrate
● Preventivo gestionale - uscite
● Quadro generale riassuntivo della gestione finanziaria
● Preventivo economico in forma abbreviata
● Relazione programmatica del Presidente
● Relazione del Consigliere Tesoriere
● Pianta organica del personale
● Tabella dimostrativa del presunto risultato di amministrazione
● Relazione del Revisore Contabile, Dott. Fulvio Cantori

Visto in particolare il parere positivo del Revisione Contabile (ns. prot. n. E21-4067 del 16/11/2021)
Verificata la congruità dei documenti predisposti dal Tesoriere con quanto previsto dal
Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi sopra citato.
Ritenuto opportuno accogliere la proposta del Tesoriere

A voti: Favorevoli: 8 (Bace Denita, Cavallari Giulia, Cavina Ambra, Fierro Carmelina Angela
(rappr. Sez. B), Lazzerini Ruben, Raimondi Gabriele, Salati Mattia, Valletta Luana)

1 di 2

Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374
info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


Contrari: 6 (Langella Achille, Nanetti Cristina, Fulvio Frati, Daniele Vasari, Luciana
Vianello, Elisabetta Manfredini)

Astenuti: nessuno

DELIBERA
Per quanto sopra esposto:
- di approvare il Bilancio di Previsione 2022 predisposto dal Tesoriere, come da documento

allegato alla presente delibera quale parte integrante e sostanziale.
- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito

istituzionale ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. n.33/2013.

Il Segretario Il Presidente
(Dott.ssa Denita Bace) (Dott. Gabriele Raimondi)

2 di 2

Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374
info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

		denitabace@yahoo.it
	2022-06-02T12:04:40+0000
	bologna
	DENITA BACE
	pubblica


		2022-06-07T10:36:37+0100
	GABRIELE RAIMONDI




